
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOSTELEC NAD ORLICÍ 

stavební úřad – životní prostředí 

 

Palackého náměstí 38 
517 41 Kostelec nad Orlicí 

E: epodatelna@muko.cz 
W: www.kostelecno.cz 

IČO: 00274968 
DS: aj5bhbi 

strana 
1/5 

 

Vaše  č.j.:   

Dle rozdělovníku 

Naše č.j.: MUKO-54599/2025-lb  
Spisová značka: 1622/2021  
Vyřizuje: Ing. Bc. Lucie Barnová  
Kontakt: 770 171 390 / lbarnova@muko.cz  
Sp. znak, sk. režim: 328.3-A/10  
Datum: 23.06.2025  

 

OZNÁMENÍ 

o zahájení územního řízení 

 

Žadatel, společnost ČEZ Distribuce a.s., IČO 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

zastoupená na základě plné moci Energomontáže Votroubek, spol. s.r.o., IČO 28791274, Strojnická 

1646, 516 01 Rychnov nad Kněžnou podal dne 12.04.2021 žádost o vydání rozhodnutí o umístění 

stavby „IE-12-2007937 Častolovice, ulice Komenského, knn, rekonstrukce vedení nn“ na 

pozemcích parc.č. 500/40, 500/18, 496/2, 490/5, 508/83, 7/2, 7/1, st. 4, 4/6, 1214/4, st. 5/1, 8/3, 

1214/19, 1222/8, 1205/2, 1214/5, 3/2, 1260/2, 1222/7, 758/6, 1261, 1262/1, 1260/3, 1222/1, 3/3, 3/1, 

st. 2/1, 1/1, st. 1, 500/9, st. 259, st. 584, st. 312/3, st. 313, st. 314, st. 315, st. 316, st. 387, st. 386, st. 

385, st. 384, st. 318, st. 317, st. 261, st. 260, 500/3, st. 5/2, 8/5, 8/2, 31/1, st. 434, st. 18, st. 13, st. 6, 

st. 12, st. 11, st. 8, 12, st. 10, 28/2, st. 19, 19/7, st. 20, st. 21, st. 22, st. 24/1, st. 25, st. 26, st. 33/1, st. 

34/1, 25/1, st. 30/1, st. 102/1, 1418, st. 103/2, st. 103/1, st. 105/1, st. 104/1, st. 249, st. 262, st. 492, 

8/4, 42/1, 1433, 1417, st. 307 a 766/14 v  k.ú. Častolovice 
 

Popis stavby: 

Jedná se o rekonstrukci liniové stavbu technické infrastruktury určené pro distribuci elektrické energie. 

Předmětem a účelem stavby je rekonstrukce vedení nízkého napětí. Stávající venkovní vedení NN v 

ulicích Komenského, Jiráskova, Na Skalce, Husova a Sokolská bude nahrazeno novým kabelovým 

vedením NN. Ze stávající trafostanice RK_0379 v ulici Komenského na parcele č. 508/8 budou 

vyvedeny tři kabelové trasy. První zemní kabelová trasa povede pod komunikací a dále chodníkem 

ulicí Komenského (čp. 235, 250, 245) a Jiráskova (čp. 267, 279, 282, 283, 289, 288, 104, 278, 281, 

261, 274, 269, 266), v trase bude smyčkovat jednotlivé odběratele v přípojkových skříních, ulice 

Jiráskova bude zkruhována přes rozpojovací skříně (R-SR402 u čp. 246, R-SR502 u čp. 266, R-

SR402 u čp 288). U čp. 266 bude do trasy stávajícího venkovního vedení vsazen nový betonový 

podpěrný bod  9m/15kN, na kterém bude stávající venkovní vedení směrem k čp. 266, 275,… 

ukončeno, na toto nově ukončené vrchní vedení bude přes rozpojovací skříň R-SR502 u čp. 266 

napojeno nové zemní kabelové vedení. Druhá zemní kabelová trasa povede pod komunikací a 

chodníkem ulicí Komenského (čp. 226, 219, 368, 80), pod komunikací u čp. 80 do rozpojovací skříně 

R-SR402 na parcele č. 1222/7, z této rozpojovací skříně povedou dvě zemní kabelové trasy, trasa 2A 

a 2B. Trasa 2A směrem ke křižovatce ulic Sokolská, Havlíčkova, Školská do rozpojovací skříně R-

SR402 na hranici parcel č. 758/6 a 1261, z této rozpojovací skříně budou vyvedeny dvě trasy zemního 

kabelového vedení, trasa 2C a 2D. Trasa 2C do ulice Sokolská chodníkem (čp. 228). Na parcele č. 

766/14 bude do trasy stávajícího venkovního vedení vsazen nový betonový podpěrný bod  9m/15kN, 

na kterém bude stávající venkovní vedení směrem k čp. 225, 222,… ukončeno, na toto nově 

ukončené vrchní vedení bude přes rozpojovací skříň R-SV101 na parcele č. 766/14 napojeno nové 

zemní kabelové vedení. Trasa 2D zemního kabelového vedení z rozpojovací skříně R-SR402 na 

hranici parcel č. 758/6 a 1261 povede do ulice Havlíčkova k čp. 178, na parcele č. 1262/1 u čp 178 

bude do trasy stávajícího venkovního vedení vsazen nový betonový podpěrný bod  9m/10kN, na 

kterém bude stávající venkovní vedení směrem k čp. 210, 216,… ukončeno, mezi čp. 210 a novým 

podpěrným bodem bude provedena výměna vodičů za nové, na toto nově ukončené vrchní vedení 

bude přes rozpojovací skříň R-SV101 na parcele č. 1262/1 u čp. 178 napojeno nové zemní kabelové 

vedení. Trasa 2B z rozpojovací skříně R-SR402 na parcele č. 1222/7 ulicí Husova (čp. 82, 83, 84) do 

mailto:podatelna@muko.cz


 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-54599/2025-lb 
strana 

2/5 

 

rozpojovací skříně R-SR402 na parcele č. 1418, z této rozpojovací skříně bude trasa pokračovat do 

ulice Komenského (čp. 160, 148, 61) kde bude ukončeno v rozpojovací skříni R-SR302 na čp. 61. Na 

parcele č. 1418 mezi čp. 61 a 262 bude do trasy stávajícího venkovního vedení vsazen nový betonový 

podpěrný bod  9m/15kN, na kterém bude stávající venkovní vedení směrem k čp. 262, 86,… 

ukončeno, na toto nově ukončené vrchní vedení bude přes rozpojovací skříň R-SR402 na parcele č. 

1418 mezi čp. 61 a 262 napojeno nové zemní kabelové vedení. Třetí zemní kabelová trasa povede 

pod komunikací a dále chodníkem ulicí Komenského (čp. 226, 219, 368, 80) a Na Skalce (čp. 207, 79, 

77, 67, 154, 76, 75, 71, 73, 70, 69, 68, 66, 65, 142, 185) do rozpojovací skříně R-SR502 na st. parcele 

č. 30/1, z této rozpojovací skříně povedou dvě trasy zemního kabelového vedení 3A a 3B. Trasa 3A 

zemního kabelového vedení povede k čp. 60, 59, a bude ukončena u čp. 58. Trasa 3B zemního 

kabelového vedení povede k čp. 62 a do rozpojovací skříně na parcele č. 1214/19 u čp. 62, do které 

bude pomocí spojek a nového zemního kabelového vedení zapojeno stávající zemní kabelové vedení 

mezi čp. 58 a 143. V trase bude zemní kabelové vedení smyčkovat jednotlivé odběry v příslušných 

přípojkových skříních. Z přípojkových skříní bude vybudováno nové HDV – hlavní domovní vedení u 

jednotlivých odběratelů. Po přepojení všech odběrů bude stávající venkovní vedení demontováno. 

Délka trasy nového kabelového vedení nn je 1940 m. 

Délka trasy nového HDV je 350 m. 

Dotčené pozemky: 500/40, 500/18, 496/2, 490/5, 508/83, 7/2, 7/1, st. 4, 4/6, 1214/4, st. 5/1, 8/3, 

1214/19, 1222/8, 1205/2, 1214/5, 3/2, 1260/2, 1222/7, 758/6, 1261, 1262/1, 1260/3, 1222/1, 3/3, 3/1, 

st. 2/1, 1/1, st. 1, 500/9, st. 259, st. 584, st. 312/3, st. 313, st. 314, st. 315, st. 316, st. 387, st. 386, st. 

385, st. 384, st. 318, st. 317, st. 261, st. 260, 500/3, st. 5/2, 8/5, 8/2, 31/1, st. 434, st. 18, st. 13, st. 6, 

st. 12, st. 11, st. 8, 12, st. 10, 28/2, st. 19, 19/7, st. 20, st. 21, st. 22, st. 24/1, st. 25, st. 26, st. 33/1, st. 

34/1, 25/1, st. 30/1, st. 102/1, 1418, st. 103/2, st. 103/1, st. 105/1, st. 104/1, st. 249, st. 262, st. 492, 

8/4, 42/1, 1433, 1417, st. 307 a 766/14 v  k.ú. Častolovice. 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, jako věcně příslušný obecní 

stavební úřad podle § 30 odst. 1 písm. f) a odst. 3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 

ve znění jeho pozdějších předpisů a novel (dále jen „nový stavební zákon“) s použitím ustanovení § 

330 odst. 1 a 3 věta první a § 334a odst. 3 věta druhá nového stavebního zákona a jako místně 

příslušný podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., ve znění jeho pozdějších předpisů a novel (dále jen 

„správní řád“), v souladu s § 47 odst. 1 správního řádu oznamuje zahájení územního řízení podle § 87 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění účinném do 31.12.2023 

(dále jen „stavební zákon“)  s použitím § 330 odst. 1 nového stavebního zákona o umístění stavby. 

Vzhledem k tomu, že jsou stavebnímu úřadu dobře známy poměry na staveništi a žádost poskytuje 

dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění, 

stavební úřad upouští dle § 87 odst. 1 stavebního zákona od ústního jednání spojeného s ohledáním 

na místě. 
 

Dotčené orgány mohou svá závazná stanoviska a účastníci řízení mohou své námitky, uplatnit 

nejpozději do  
 

15 dnů od doručení tohoto oznámení, 
 

jinak k nim nebude v souladu s § 89 odst.1 stavebního zákona přihlédnuto.  
 

V souladu s § 89 odst.2 stavebního zákona se k závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o 

kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 
 

Účastník řízení v souladu s § 89 odst. 3 stavebního zákona ve svých námitkách uvede skutečnosti, 

které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které 

překračují rozsah stanovený v § 89 odst.4 stavebního zákona, se nepřihlíží. 
 



 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-54599/2025-lb 
strana 

3/5 

 

V souladu s § 89 odst.4 stavebního zákona obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů 

obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle § 85 odst.2 písm. a) a b) 

stavebního zákona, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým může 

být její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, 

může v územním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem 

dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, 

které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 
 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí v kanceláři stavebního úřadu v budově 

Městského úřadu Kostelec nad Orlicí (Dukelských Hrdinů 985, číslo dveří B 102) v době (pondělí a 

středa od 8:00 h do 11:00 h a od 12:00 h do 17:00 h). 
 

Účastnící řízení mají ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu právo nejpozději ve lhůtě do 2 dnů po 

uplynutí výše uvedené lhůty pro uplatnění námitek, důkazů a připomínek seznámit se shromážděnými 

podklady pro vydání rozhodnutí (tato lhůta již neslouží pro podání námitek či připomínek). Po uplynutí 

tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí. 
 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 

Dle § 330 odst. 1 nového stavebního zákona řízení a postupy zahájené přede dnem nabytí účinnosti 

nového stavebního zákona (tj. před 01.07.2024) stavební úřad dokončí podle dosavadních právních 

předpisů (tj. dle stavebního zákona). 

 

 

 

 

 

 

Bc. Lucie Lédrová  

vedoucí stavebního úřadu – životního prostředí 

 

Přílohy 
1. zmenšené situační výkresy 

 

ROZDĚLOVNÍK: 

Žadatel (účastník řízení dle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona a § 27 odst. 1 správního řádu): 

ČEZ Distribuce a.s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín  

zastoupená na základě plné moci firmou  
Energomontáže Votroubek, spol. s.r.o., IČO 28791274, Strojnická 1646, 516 01 Rychnov nad 

Kněžnou 
 

Účastník řízení (§ 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona): 

Městys Častolovice, Masarykova 10, 51750 Častolovice 

 

Účastníci řízení (§ 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona):  

Městys Častolovice, Masarykova 10, 51750 Častolovice 

Hanzlíčková Ivana, Sokolská 476, 51750 Častolovice 

Kubalík Jiří, Komenského 368, 51750 Častolovice 

Lux Jaroslav, Komenského 368, 51750 Častolovice 

Luxová Jaroslava, Komenského 368, 51750 Častolovice 

Marková Lenka, Komenského 368, 51750 Častolovice 

Ribár Jiří, U Konopáče 418, 51750 Častolovice 



 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-54599/2025-lb 
strana 

4/5 

 

Tomáš Zdeněk, Komenského 368, 51750 Častolovice 

Tomášová Dana, Komenského 368, 51750 Častolovice 

Vašátko Josef, Komenského 368, 51750 Častolovice 

Vašátková Zdenka, Komenského 368, 51750 Častolovice 

Bednářová Eliška, Jiráskova 282, 51750 Častolovice 

Junek Luděk, Jiráskova 282, 51750 Častolovice 

Vanický Josef, Havlíčkova 210, 51750 Častolovice 

Vanická Jolana, Havlíčkova 210, 51750 Častolovice 

Polomová Martina PhDr., Zrušen pobyt na území ČR, doručovací adresa: Tatranská Lomnica 117, 

059 62, Vysoké Tatry, Slovenská republika 

Pham Xuan Son Bc., Havlíčkova 228, 51750 Častolovice 

Trinh Thi Quynh Trang Bc., Havlíčkova 228, 51750 Častolovice 

Kesler Jiří, Slepá 580, 51701 Solnice 

Keslerová Eva, Slepá 580, 51701 Solnice 

Bárta Ladislav, Na Skalce 154, 51750 Častolovice 

Vithová Miroslava Ing., Struha 793, 51754 Vamberk 

Charvátová Kateřina, Jiráskova 610, 51721 Týniště nad Orlicí 

Šmehlík Jan, č.p. 244, 51711 Javornice 

Vašinová Jana Mgr., Božetěchova 2412/125, Královo Pole, 61200 Brno 

Zvěřina Václav Ing., Husova 84, 51750 Častolovice 

Pleger Radek, Jiráskova 283, 51750 Častolovice 

Plegerová Jana, Jiráskova 283, 51750 Častolovice 

Krsková Ivana, Jiráskova 274, 51750 Častolovice 

Marková Věra, Jiráskova 274, 51750 Častolovice 

Šorm Petr Ing., Havlíčkova 1113, 54701 Náchod 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, Hospodaření se svěřeným 

majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 

50002 Hradec Králové 

Forman Jiří Ing., Bořivojova 622/34, Žižkov, 13000 Praha 3 

Klejmová Eva Mgr., Kubelíkova 1778/25, Žižkov, 13000 Praha 3 

Morávek Petr, Jiráskova 279, 51750 Častolovice 

Morávková Věra, Jiráskova 279, 51750 Častolovice 

Kudibalová Daniela Mgr., Sokolská 872, 25164 Mnichovice 

Petrášová Zdeňka Ing., Jiráskova 278, 51750 Častolovice 

Štěpánek Pavel, Příčná 120, 51750 Častolovice 

Kanana-Nkonko Blanka, Na Skalce 73, 51750 Častolovice 

Holakovský Stanislav, Na Skalce 77, 51750 Častolovice 

Mauer Petr, Jiráskova 281, 51750 Častolovice 

Mauerová Martina, Jiráskova 281, 51750 Častolovice 

Prausová Monika, Husova 177, 51750 Častolovice  

Kravčuková Zuzana, Francouzská 2452, Kročehlavy, 27201 Kladno 

Hladík Jiří, Husova 83, 51750 Častolovice 

Franc Michal, Na Skalce 70, 51750 Častolovice 

Francová Eva DiS., Na Skalce 70, 51750 Častolovice 

Šafář Zdeněk, Jiráskova 261, 517 50 Častolovice  

Havlina Ladislav, Nádražní 186, 28907 Libice nad Cidlinou 

Římskokatolická farnost Častolovice, Husova 82, 51750 Častolovice 

Kulhavý Dalibor, Na Skalce 68, 51750 Častolovice 

Kulhavá Veronika, Na Skalce 68, 51750 Častolovice 

Jelínek Tomáš Mgr., Na Skalce 65, 51750 Častolovice 



 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-54599/2025-lb 
strana 

5/5 

 

Málek Miloš, Komenského 457, 51750 Častolovice 

Shymon Ivan, Komenského 250, 51750 Častolovice 

Shymon Vitaliia, Komenského 250, 51750 Častolovice 

Hamáček Václav, Jiráskova 288, 51750 Častolovice 

Hamáčková Petra, Jiráskova 288, 51750 Častolovice 

Beránek Miroslav, Na Skalce 104, 51750 Častolovice 

Beránková Marie, Na Skalce 104, 51750 Častolovice 

Bendáková Vlasta, Jiráskova 267, 51750 Častolovice 

Průša Miroslav, Komenského 207, 51750 Častolovice 

Šílová Marcela, Synkov 61, 51601 Synkov-Slemeno 

Václavík Petr, Masarykova 40, 51750 Častolovice 

Polom Vladimír, Zrušen pobyt na území ČR, IDDS: yjrxk8z 

Patáková Iveta, Starochuchelská 192/16 Velká Chuchle, 15900 Praha 5 

Tkáč Petr, Komenského 60, 51750 Častolovice 

Tkáčová Kateřina, č.p. 23, 51741 Libel 

Tkáčová Marie, Hřbitovní 756, 56201 Ústí nad Orlicí 

Tkáčová Veronika, č.p. 23, 51741 Libel 

Suchánková Lucie, Komenského 62, 51750 Častolovice 

Skřivánek Natanel, Jiráskova 269, 51750 Častolovice 

Skřivánek Nik, Jiráskova 269, 51750 Častolovice, zastoupený zákonnou zástupkyní, matkou 

Veronikou Skřivánkovou, Jiráskova č.p. 269, 517 50 Častolovice 

Hardegg Alexandra, Roosevelt Platz 6/5, 1090 Vídeň, Rakouská republika 

Macháček Jiří (nar. 1953), Široká 429, 51750 Častolovice 

Macháčková Marta, Široká 429, 51750 Častolovice 

Macháček Jiří (nar. 1979), Komenského 266, 51750 Častolovice 

Málek Jiří, Synkov 29, 51601 Synkov-Slemeno 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 40502 Děčín 

CETIN a.s., IČ 04084063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 19000 Praha 9 

GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 40001 Ústí nad Labem 

Poda a.s., 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

AQUA SERVIS a.s., IČ 60914076, Štemberkova 1094, Rychnov nad Kněžnou  

GasNet Služby, s.r.o., IČ 27935311, Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 

 
Účastníci řízení (§ 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona) - doručováno veřejnou vyhláškou dle 
§ 144 správního řádu – identifikováni dle § 87 odst. 3 stavebního zákona označením pozemků a 
staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru: 
vlastníci pozemků v k.ú. Častolovice parc.č. st. 258, st. 254, st. 235, st. 187, st. 263/2, st. 908, 500/4, 

499/1, 500/16, 500/17, 500/8, 501/2, 501/1, 7/5, 758/9, 1260/1, 3/4, 36, 4/4, 27, 9, 10/1, 16/1, 45/3, 

45/2, 34, 25/2, 1214/20, 500/14, 500/5 

 

Dotčené orgány: 

MěÚ Kostelec nad Orlicí, SÚŽP (památky), Palackého nám. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí  

MěÚ Kostelec nad Orlicí, SÚŽP (lesní hospodářství), Palackého nám. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí  

 

 

 

JID muksvp25v00mt5 
Počet listů: 3 
Počet příloh: 1 
Počet listů/svazků příloh: 5/0 


